
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 Πληροφορίες: 2103692269 

  

 

Αθήνα, 08/09/2016 
 

                                                                                   

                

  Πρωτ: 13356 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 9465 

            

Ορθή επανάληψη της υπ'αριθ. 12089/8293/ 05.09.2016 απόφασης 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Αναβάθμιση των μέτρων πυρασφάλειας και πυροπροστασίας  

του Μεγάρου της Βουλής των Ελλήνων" 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ  
 

 

  Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Κανονισμό της Βουλής (Μέρος Β'), όπως ισχύει. 

 

2. Την ανάγκη, για την ομαλή λειτουργία της Βουλής των Ελλήνων, εκτέλεσης εργασιών εγκατάστασης και τεχνικής 

υποστήριξης: α) Συστήματος πυρανίχνευσης και συναγερμού, β) Φωτισμού ασφαλείας, γ) Πυράντοχων διαχωρισμάτων 

και θυρών, και δ) υφιστάμενων συστημάτων κατάκλισης του Μεγάρου της Βουλής των Ελλήνων, σύμφωνα με το υπ' 

αριθμ. 16455/17.06.2016 υπηρεσιακό σημείωμα και τα συνημμένα σε αυτό, ήτοι την από Ιουνίου 2016 τεχνική περιγραφή, 

τους γενικούς όρους αυτής, τον πίνακα συμμόρφωσης, τα δώδεκα (12) σχέδια και τους δεκαέξι (16) πίνακες υλικών της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήματος Ηλεκτρολογίας - Μηχανολογίας της Βουλής, για την εναρμόνιση των γενικών 

προληπτικών μέτρων και μέσων πυροπροστασίας του Μεγάρου της Βουλής των Ελλήνων με τις υποδείξεις που 

αναφέρονται στην Έκθεση Επιθεώρησης του Α' Γραφείου Πυρασφαλείας της Διοίκησης Π.Υ. Αθηνών. 

 

3. Την υπ΄αριθμ. 9949/6700/08.07.2016 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης προσφορών και το 

από 10.08.2016 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 

 

4. Την υπ'αριθμ. 9777/6618/06.07.2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0851 με α/α υποχρ. 1390 και την 

υπ'αριθμ. 11883/8194/26.08.2016  απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης   

 

5. Την υπ' αριθμ. 12089/8293/05.09.2016 (ΑΔΑ:02-045Ι) απόφαση του Προέδρου της Βουλής.   

 

 

Αποφασίζουμε 

 
 την ανάθεση στην εταιρία SIMON TECHNOLOGIES A.E., Αδελφών Κυπραίου 138 & Γαίας 1, 192 00, ΕΛΕΥΣΙΝΑ, 

της εκτέλεσης εργασιών εγκατάστασης και τεχνικής υποστήριξης των κατωτέρω: α) Συστήματος πυρανίχνευσης και 

συναγερμού, β) Φωτισμού ασφαλείας, γ) Πυράντοχων διαχωρισμάτων και θυρών, και δ) υφιστάμενων συστημάτων 

κατάκλισης του Μεγάρου της Βουλής των Ελλήνων, σύμφωνα με όσα λεπτομερώς περιγράφονται στην από Ιουνίου 2016 

τεχνική περιγραφή, στους γενικούς όρους αυτής, στον πίνακα συμμόρφωσης, στα δώδεκα (12) σχέδια και στους δεκαέξι 

(16) πίνακες υλικών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήματος Ηλεκτρολογίας - Μηχανολογίας της Βουλής, για την 

εναρμόνιση των γενικών προληπτικών μέτρων και μέσων πυροπροστασίας του Μεγάρου της Βουλής των Ελλήνων με τις 

υποδείξεις που αναφέρονται στην Έκθεση Επιθεώρησης του Α' Γραφείου Πυρασφαλείας της Διοίκησης Π.Υ. Αθηνών. 

 

   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιώνονται τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική δαπάνη από 

διακόσιες μία χιλιάδες σαράντα ένα ευρώ και πενήντα έξι λεπτά (201.041,56 €), ήτοι 162.130,29 € + 38.911,27 € για ΦΠΑ 

σε βάρος του KAE 0851 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2016 (σχετική η από 01.08.2016 προσφορά της 

αναδόχου εταιρίας). Η εξόφληση του τιμήματος θα γίνει τμηματικά. 

 

ΑΔΑ: 01-045Ο



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

   H ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίζει τα σχετικά παραστατικά πληρωμής στο 

Τμήμα Προμηθειών της Βουλής (Μέγαρο Αρβανίτη, Βασ. Σοφίας 11, Γραφείο 518). 

 

   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους: α) Ευθυμιάτο Νικόλαο πρόεδρο, β) Πορίχη Δημήτριο, γ) 

Ματρακίδη Κωνσταντίνο, δ) Πανουσάκη Δημοσθένη, ε) Τσιλιμιγκάκη Μαρία μέλη, και στ) Γεωργέλλη Γεώργιο,  ζ) 

Σουρταγγιά Σταύρο αν/κά μέλη, στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω με την υποβολή των σχετικών 

πρακτικών. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής των πρακτικών θα διώκεται πειθαρχικά. 

 

    Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου εταιρίας να προσέλθει εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση της 

παρούσας απόφασης στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων (Μέγαρο Αρβανίτη, Βασ. Σοφίας 11, Γραφείο 

517), για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης αξίας δεκαέξι 

χιλιάδων διακοσίων δεκατριών ευρώ και τριών λεπτών (16.213,03 €), που αντιστοιχεί στο 10% της συμβατικής αξίας 

(χωρίς τον Φ.Π.Α.), η οποία θα αντικατασταθεί μετά την ολοκλήρωση των εργασιών με εγγυητική επιστολή καλής 

λειτουργίας αξίας οκτώ χιλιάδων εκατόν έξι ευρώ και πενήντα ενός λεπτών (8.106,51 €), που αντιστοιχεί στο 5% της 

συμβατικής αξίας (χωρίς τον Φ.Π.Α.),  διάρκειας τριάντα εννέα (39) μηνών.  

 

   Με την παρούσα εξουσιοδοτείται ο Γενικός Γραμματέας της Βουλής των Ελλήνων για την υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης. 
   

 

 

 

  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 
 

 

 

 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

4. Τμήμα Προμηθειών (εις διπλούν) 

5. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

6. Τμήμα Ηλεκτρολογίας - Μηχανολογίας 

6. Μέλη Επιτροπής 

7. Ενδιαφερόμενη 

8. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού (Πάγια)                         

 
Π.Α.__2888_2016 _OPS 

PAP__30/08/2016          

ΑΔΑ: 01-045Ο


